



Anexo B-02-08

### CUADRO COMPARATIVO

Licitación: 450856 - Construcción de cercados perimetrales en instituciones educativas

JCE INGENIERÍA - JOSE CARDOZO ESPINOZA

#### Lote 1 - Construcción de cercado perimetral en la Escuela Básica N° 3037 1° de Noviembre

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	1.301.000.00	1.301.000.00	procedencia: nacional			
2	72131601-013	Limpieza del perimetro ancho de 1,5mts.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400.00	-	3.600.00	1.440.000.00	procedencia: nacional			
3	72101703-007	Cercado perimetral segun detalle de plano, incluye postes de H-A-	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	394.00	-	216.000.00	85.104.000.00	procedencia: nacional			
4	73121602-002	Porton Vehicular (2.00x4.00)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	3.000.000.00	3.000.000.00	procedencia: nacional			
5	73121602-002	Porton para acceso peatonal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	960.000.00	960.000.00	procedencia: nacional			
6	72131601-013	Limpieza final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400.00	-	6.000.00	2.400.000.00	procedencia: nacional			
						Total por Grupo:	94.205.000.00				
						Total por lote:	94.205.000.00				

#### Lote 2 - Construcción de cercado perimetral en la Escuela Básica N° 4534 13 de junio

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	1.341.000.00	1.341.000.00	procedencia: nacional			
2	72131601-013	Limpieza del perimetro ancho de 1,5mts.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	320.00	-	3.600.00	1.152.000.00	procedencia: nacional			
3	72101703-007	Cercado perimetral segun detalle de plano, incluye postes de H-A-	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	314.00	-	216.000.00	67.824.000.00	procedencia: nacional			
4	73121602-002	Porton Vehicular (2.00x4.00)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	3.000.000.00	3.000.000.00	procedencia: nacional			
5	73121602-002	Porton para acceso peatonal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	960.000.00	960.000.00	procedencia: nacional			
6	72131601-013	Limpieza final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	320.00	-	6.000.00	1.920.000.00	procedencia: nacional			
						Total por Grupo:	76.197.000.00				
						Total por lote:	76.197.000.00				

#### Lote 3 - Construcción de cercado perimetral en la Escuela Básica N° 7957 Ka'aguy Pyahu

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	1.300.640.00	1.300.640.00	procedencia: nacional			
2	72131601-013	Limpieza del perimetro ancho de 1,5mts.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	190.00	-	3.600.00	684.000.00	procedencia: nacional			
3	72101703-007	Cercado perimetral segun detalle de plano, incluye postes de H-A-	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	184.00	-	216.000.00	39.744.000.00	procedencia: nacional			
4	73121602-002	Porton Vehicular (2.00x4.00)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	3.000.000.00	3.000.000.00	procedencia: nacional			
5	73121602-002	Porton para acceso peatonal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	960.000.00	960.000.00	procedencia: nacional			
6	72131601-013	Limpieza final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	190.00	-	6.000.00	1.140.000.00	procedencia: nacional			
						Total por Grupo:	46.828.640.00				
						Total por lote:	46.828.640.00				
						Total General Calculado	217.230.640.00				



Lic. Juan Manuel Lezcano Medina  
Encargado de UOC